
 1 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 
 

Usnesení 
 

z 42. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 16.3.  2010 od  11:12 hodin do 12:20 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/42R/2010 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení ze 42. zasedání Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 
2008 – 2012 

1. Ing. Pavla Koudu 
2. Ing. Petra Jakubce 

 
 
Usnesení č. 2/42R/2010 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 program 42. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012. 
 
 
Usnesení č. 3/42R/2010 
Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulé Rady Ústeckého kraje a Zpráva o plnění úkolů 
vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
bere na vědomí  

informaci k bodu 3 programu Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulé Rady 
Ústeckého kraje a k bodu 4 programu Zpráva o  plnění úkolů vyplývajících  z usnesení Rady 
Ústeckého kraje 
 

 
 
Usnesení č. 4/42R/2010 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje ( JID 41446/2010/KUUK) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  bere na vědomí  

předložený  dopis adresovaný Radě Ústeckého kraje 
 



 2 

B) u k l á d á 
Ing. Taťáně  Krydlové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, připravit návrh  
odpovědi dle požadavku ministerstva zemědělství  v předloženém  materiálu 
Termín: 15.4. 2010 

 
 
Usnesení č. 5/42R/2010 
Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 

1. vzít na vědomí zůstatek finančních prostředků Ústeckého kraje k 31. 12. 2009 ve výši 
911 845 tis. Kč, 

2. schválit rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 
2009 ve výši 150 165 tis. Kč následovně: 

 
1 návrh rozdělení volných finančních prostředků 150 165 
2 odbor kancelář hejtmana 12 000 

3 
digitalizace dokumentů KÚ ÚK, optimalizace a uložení papírových 
dokumentů KÚ ÚK 5 000 

4 

z 
toho: 

komunikační strategie 7 000 
5 odbor kancelář ředitele – dovybavení budovy „C“ 1 000 
6 odbor informatiky a organizačních věcí 2 023 
7 školení administrátorů, správců a uživatelů EKIS 1 607 
8 migrace dat 2. fáze 238 
9 

z toho: 

analýza datových a hlasových služeb 178 

10 
odbor regionálního rozvoje - Fond rozvoje Ústeckého kraje - příděl 
z rozpočtu kraje 47 049 

11 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 2 000 

12 

z toho: 
dofinancování projektů realizovaných z Regionálního operačního 
programu Severozápad 45 049 

13 
odbor dopravy a silničního hospodářství – Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, p. o. - příspěvek na prořez a průklest stromů a křovin 5 000 

14 odbor investiční - investiční akce a velká údržba 83 093 
15 SPZ Triangle – komplexní pozemkové úpravy Bitozeves 19 758 
16 III/263 stoupající pruh Líska 21 454 
17 III/24721 přeložka komunikace okružní křižovatky Sebuzín 20 881 

18 
Galerie Benedikta Rejta v Lounech – REKO objektu Pivovarská čp. 
29, 30 5 000 

19 CSP Litoměřice, p. o. – DNZ Liběšice – REKO topného systému 5 000 

20 
CSP Litoměřice, p. o. – DNZ Liběšice – REKO střešního pláště a 
římsy 10 000 

21 

z toho: 

CSP Litoměřice, p. o . – DD Libochovice – oprava vzduchotechniky 1 000 
 
 
B )  p r o v á d í  



 3 

rozpočtové opatření - navýšení celkového objemu rozpočtu Ústeckého kraje o částku                  
150 165 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 13 601 387 tis. Kč za 
podmínky schválení bodu A) 2. tohoto usnesení, následovně: 

financování 
zůstatek finančních prostředků z roku 2009 – zvýšení o částku 150 165 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor kancelář hejtmana – zvýšení o částku 12 000 tis. Kč 
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 1 000 tis. Kč 
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 2 023 tis. Kč 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 2 000 tis. Kč 
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 5 000 tis. Kč 

zvýšení závazného ukazatele – příspěvek zřizovatele pro rok 2010 o 5 000 tis. Kč na 
celkový objem 474 200 tis. Kč pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou 
organizaci na prořez a průklest stromů a křovin 

odbor investiční, oblast sociálních věcí- zvýšení o částku 1 000 tis. Kč 

kapitálové výdaje 
oblast regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje - zvýšení o částku 45 049 tis. Kč 
oblast kultury a památkové péče – zvýšení o částku 5 000 tis. Kč 
oblast sociálních věcí – zvýšení o částku 15 000 tis. Kč 
oblast dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 42 335 tis. Kč 
oblast průmyslové zóny Triangle – zvýšení o částku 19 758 tis. Kč 
 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstkovi hejtmanky předložit do Zastupitelstva Ústeckého 
kraje návrh na rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 
2009. 
Termín: 31. 3. 2010 

 
 
Usnesení č. 6/42R/2010 
Požadavky Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje na provozy škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, jedenkrát  měsíčně informovat na zasedání 
Rady Ústeckého kraje o stavu zbytného majetku 
Termín: pr ůběžně 

 
Usnesení č. 7/42R/2010 
Požadavky Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje na provozy škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  věd o m í 
informace odboru školství, mládeže a tělovýchovy k problematice požadavků Krajské 
hygienické stanice ÚK na provozy škol a školských zařízení zřizovaných ÚK (hygienické 
výměry).   

 
 



 4 

 
Usnesení č. 8/42R/2010 
Program „Podpora zkvalitnění péče o seniory v pobytových zařízeních na území Ústeckého kraje 
v roce 2010“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) d o p o r uč u j e   

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o vyhlášení programu „Podpora zkvalitnění 
péče o seniory v pobytových zařízeních na území Ústeckého kraje v roce 2010“ v souladu 
s přílohou č. 1 tohoto usnesení.  

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje pro program uvedený v bodě 1. tohoto usnesení schválit 
výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého 
kraje (dále jen „Zásady“) ve znění: 

a) Článek VIII., bod 3): 

Finanční příspěvek bude poskytnut na základě rozhodnutí 

b) Článek VIII., bod 6): 

Minimální výše finančního příspěvku není stanovena.  

c) Článek VIII., bod 7): 

Maximální výše finančního příspěvku je 100% z celkových uznatelných nákladů aktivit 
zahrnutých v žádosti.  

3. Zastupitelstvu Ústeckého kraje uložit Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví  

a) zajistit zveřejnění programu „Podpora zkvalitnění péče o seniory v pobytových 
zařízeních na území Ústeckého kraje v roce 2010“ v souladu se Zásadami pro 
poskytování finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje.  
Termín: 2. 4. 2010 

b) předložit Radě Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí o příspěvek v programu „Podpora 
zkvalitnění péče o seniory v pobytových zařízeních na území Ústeckého kraje v roce 
2010“ včetně návrhu výše příspěvku jednotlivým žadatelům. 
Termín: 21. 4. 2010 

B )  j m e n u j e  

dle ustanovení bodu 2) článku IX. Zásad, výběrovou komisi pro hodnocení žádostí o 
příspěvek v programu „Podpora zkvalitnění péče o seniory v pobytových zařízeních na 
území Ústeckého kraje v roce 2010“ ve složení: 

Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
Ing. Petr Severa, vedoucí odboru SZ 
Ing. Jitka Pémová, odbor SZ 
Mgr. Jiří Mach, odbor SZ 
Bc. Lea Medková, odbor SZ 
 
náhradníky členů výběrové komise 
Petr Husák, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Bc. Hana Týlová, odbor SZ 
Ing. Karel Giampaoli, odbor SZ 
Hana Hajná, odbor SZ 
Lenka Balogová, odbor SZ 



 5 

C) u k l á d á  

1. Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál na nejbližším 
jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 31.3. 2010 

2 . Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, předložit Radě 
Ústeckého kraje návrh účelově vázaného příspěvku zřizovatele na podporu zkvalitnění péče 
o seniory v pobytových zařízení zřizovaných Ústeckým krajem. 
Termín: 30.6. 2010 

 
 
Usnesení č. 9/42R/2010 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
"Labská stezka č. 2 – 1.etapa“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  věd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„Labská stezka č. 2 – 1. etapa“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„Labská stezka č. 2 – 1. etapa“ 

 

B )  r o z h o d l a  
      
1. Podle ustanovení § 81  odst. 1  písm. a)  zákona o  přidělení veřejné zakázky na stavební 
práce  „Labská stezka č. 2 – 1. etapa “ uchazeči: SKD Průmstav – stavby a.s..; Rooseveltova 
1804/2, 400 01 Ústí nad Labem; IČ:25406523, a to za podmínek uvedených 

 
v nabídce: 

Cena bez DPH:          69 154 318,00 Kč           
Cena vč. DPH:            82 985 182,00 Kč 
Termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech:  37 týdnů  
Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve výši 0,1 % z 
celkové nabídkové ceny včetně DPH:     96 000,00 Kč/den  
Délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců: 60  měsíců. 

 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat tuto 
smlouvu 

      Termín: 31.3.2010 
 

2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a tuto předložit k podpisu zadavateli  

      Termín: 31.3.2010 
 
 
Usnesení č. 10/42R/2010 
Rozhodnutí o podání rozkladu proti výroku č. III. rozhodnutí Ministerstva vnitra ze dne 1.3.2010,  
č.j. MV-4474-31/ODK – 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  věd o m í  



 6 

informaci o rozhodnutí Ministerstva vnitra ze dne 1.3.2010, č.j. MV-4474-31/ODK-2009, 
jímž Ministerstvo vnitra ve výroku č. III. nepřiznalo Ústeckému kraji náhradu nákladů řízení 
vynaložených na zastoupení advokátem v řízení; 

B )  r o z h o d l a  
o podání rozkladu proti výroku č. III. rozhodnutí Ministerstva vnitra ze dne 1.3.2010, č.j. MV-
4474-31/ODK-2009; 

 

C )  z m o cňu j e  
advokátní kancelář Weil, Gotshal & Manges s.r.o. k zastupování Ústeckého kraje v rámci 
řízení o rozkladu dle bodu B) tohoto usnesení dle přílohy č. 2 tohoto materiálu; 

D )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit ve spolupráci s advokátní 
kanceláří Weil, Gotshal & Manges s.r.o. nezbytné úkony dle bodu B) tohoto usnesení. 
Termín: ihned 

 
 
Usnesení č. 11/42R/2010 
Schválení účasti zástupců Ústeckého kraje na studijní stáži „Výměna zkušeností s implementací 
projektů  v oblasti vzdělávání financovaných z fondů EU“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s c h v a l u j e  
účast zástupců Ústeckého kraje na studijní stáži „Výměna zkušeností s implementací 
projektů v oblasti vzdělávání financovaných z fondů EU“ ve složení: 
Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmanky Ústeckého kraje 
Ing. Milan Zemaník, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje 

 
 
Usnesení č. 12/42R/2010 
Žaloba proti rozhodnutí o sloučení příspěvkových organizací (škol) zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  bere  na  vědomí    

1. žaloba proti rozhodnutí správního orgánu a na ochranu před jeho nezákonným zásahem 
vedené u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. značkou  15 A 8/2010-14  dle 
přílohy č. 1tohoto materiálu, 

2. informaci k žalobě v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě tohoto materiálu, 

B)  d op or uču j e  

        Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vzít na vědomí  žalobu proti rozhodnutí správního orgánu a na ochranu před jeho 
nezákonným zásahem vedené u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. značkou  
15 A 8/2010-14  dle přílohy č. 1tohoto materiálu, 

 
 
Usnesení č. 13/42R/2010 
Různé 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 7 

u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, náměstku hejtmanky Ústeckého kraje, zúčastnit se konference Stop prach 
pořádané v Duchově dne 8. dubna 2010 a informovat o výsledcích konference na jednání 
Rady Ústeckého kraje 
Termín: 8.4. 2010 

 
 
Usnesení č. 14/42R/2010 
Různé 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s c h v a l u j e  
návrh programu 13. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012 dne 
31.3. 2010 

 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 8/42R/2010  -  Program „Podpora zkvalitnění péče o seniory 

v pobytových zařízeních na území Ústeckého kraje v roce 
2010“ 



Příloha č. 1 k usnesení č. 8/42R/2010 

 1 

Program  
„Podpora zkvalitn ění péče o seniory v pobytových za řízeních na 

území Ústeckého kraje v roce 2010“ 
 

1. Název programu 

„Podpora zkvalitnění péče o seniory v pobytových zařízeních  na území Ústeckého 
kraje v roce 2010“ 

2. Zařazení programu do jedné z  oblastí dle čl. I bod. 2 Zásad pro poskytování 
finan čních prost ředků z rozpo čtu Ústeckého kraje 

Program vychází z oblasti podpory definované v čl. I. bodě 2) e) Zásad pro 
poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen 
Zásady) – zdravotnictví a sociální služby. Program je vyhlášen na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 31. března 2010. 

3. Sledovaný zám ěr  

Zkvalitnění péče o seniory poskytované na území Ústeckého kraje v pobytových 
zařízeních sociálních služeb (domovech pro seniory a domovech se zvláštním 
režimem), která nemají vymezenou přednostní spádovost jiného území než Ústecký 
kraj a u kterých je poskytována sociální služba, jejímž registrujícím orgánem je 
Krajský úřad Ústeckého kraje 

Předmětem podpory jsou následující aktivity v těchto zařízeních: 

nákup vybavení a pomůcek určených pouze pro uživatele sociálních služeb 
v domovech pro seniory (§ 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách – dále 
jen „zákon“) nebo v domovech se zvláštním režimem (§ 50 zákona, tj. pro osoby se 
stařeckou a Alzheimerovou demencí). Jedná se např. o nákup vybavení pokojů, 
společenských místností, pomůcek pro rehabilitaci, aktivaci a motivaci apod. 

U obou služeb se bude jednat o podporu, určenou pro osoby od 65 let věku. 

Příspěvek nelze použít na úhradu nákladů na běžný provoz zařízení. V případě 
kapitálových výdajů nelze z příspěvku hradit nákup, výstavbu, opravy a rekonstrukce 
nemovitostí.   

Okruh žadatelů: 

- poskytovatelé sociálních služeb podle typologie obsažené v § 49 zákona  - 
domovy pro seniory a § 50 zákona -  domovy se zvláštním režimem pro osoby 
se stařeckou a Alzheimerovou demencí, jejichž registrujícím orgánem je 
Krajský úřad Ústeckého kraje, jsou poskytovány na území Ústeckého kraje 
a které nemají vymezenou přednostní spádovost jiného území než Ústecký 
kraj.  

V souladu s bodem 1) čl. IV. Zásad nemůže být žadatelem o dotaci organizace 
zřizovaná nebo založená Ústeckým krajem. 

4. Forma finan čního p říspěvku a stanovení ú čelu použití prost ředků 

Neinvestiční nebo investiční příspěvek.  

5. Výše spoluú časti p říjemce a termín vyhlášení 

Finanční příspěvek lze použít na úhradu až 100% z celkových uznatelných nákladů 
aktivit zahrnutých v žádosti. Plátcům DPH bude finanční příspěvek poskytnut pouze 
na plnění bez DPH. 

Minimální výše finančního příspěvku není stanovena. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 8/42R/2010 

 2 

Maximální výše finančního příspěvku z rozpočtu Ústeckého kraje je 5.000 Kč/lůžko 
obsazené ke dni podání žádosti uživatelem splňujícím kritérium cílové skupiny 
v odst. 3 tohoto programu. Počet lůžek zahrnutých do výpočtu maximálního 
příspěvku nesmí převýšit počet lůžek uvedených v rozhodnutí o registraci, které 
nabylo účinnosti před 31. 3.2010.  

Termín vyhlášení 

31. března 2010 

6. Termín uzáv ěrky pro p řijímání žádostí, zp ůsob a místo podávání žádostí 

Žádost o poskytnutí příspěvku v rámci programu musí být zpracována v českém 
jazyce v tištěné podobě, podepsána oprávněným zástupcem žadatele 
a zabezpečena proti manipulaci s listy (např. sešitím). 

Žádost o poskytnutí příspěvku v rámci programu v jednom vyhotovení spolu se všemi 
přílohami uvedenými v odstavci 11 tohoto programu musí být doručena v zalepené 
obálce označené textem: 

Žádost o poskytnutí p říspěvku v rámci programu: 

Podpora zkvalitn ění péče o seniory v pobytových za řízení na území Ústeckého 
kraje v roce  

NEOTVÍRAT  

na adresu: 

Krajský ú řad Ústeckého kraje  
odbor sociálních v ěcí a zdravotnictví  
Velká Hradební 3118/48  
400 02 Ústí nad Labem 

Žádost musí být doručena buď osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého 
kraje nejpozději do 15. dubna 2010 do 14.00 hodin, nebo poštou na výše uvedenou 
adresu (rozhodující pro přijetí žádosti je datum razítka podací pošty - do 15. dubna 
2010).  

Do výběrového řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány v požadovaném 
termínu, na předepsaném formuláři, obsahující všechny povinné přílohy a které 
odpovídají okruhům stanoveným v předmětu podpory programu (viz 
odstavec 3 programu). Žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem (e-mailem, faxem), 
doručené na jiné adresy, nebo obdržené po termínu uzávěrky nebudou posuzovány.  
Náležitosti žádosti musí být vyplněny pečlivě a co možná nejjasněji, aby bylo 
usnadněno jejich vyhodnocení. Musí být uveden dostatek podrobných údajů 
zajišťujících srozumitelnost žádosti, zejména pokud jde o cíle, kterých má být 
prostřednictvím podpořených aktivit dosaženo, prospěch, který z nich bude plynout, 
a význam podpořených aktivit pro cíle programu. Absence povinné přílohy je 
důvodem pro vyloučení žádosti z  řízení. 

7. Termín vyhlášení výsledk ů výběru p říjemců příspěvku v rámci programu 

Výsledky výběru příjemců příspěvků v rámci programu budou zveřejněny na 
internetových stránkách Ústeckého kraje do 15. května 2010.  

8. Konzulta čního místo  

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoba: 



Příloha č. 1 k usnesení č. 8/42R/2010 

 3 

Bc. Lea Medková, tel.: 475 657 423, e-mail: medkova.l@kr-ustecky.cz 

  

9. Hodnotící kritéria 

Hodnocení žádostí o poskytnutí příspěvku bude probíhat podle kritérií obsažených 
v článcích VI. a VII. Zásad. Dále bude posuzován: 

a) soulad údajů v žádosti s údaji v registru poskytovatelů sociálních služeb 

b) soulad popisu a rozpočtu v žádosti s podmínkami tohoto programu  

10. Formulá ř žádosti 

Formulář žádosti o příspěvek v rámci programu z rozpočtu Ústeckého kraje, včetně 
popisu a rozpočtu tvoří přílohu č. 1 programu.  

Jedna organizace (IČ) může v rámci programu podat nejvýše jednu žádost 
investičního a/nebo neinvestičního charakteru členěnou podle jednotlivých sociálních  
služeb. Každá služba, na kterou je žádán příspěvek, musí mít zpracovaný vlastní 
rozpočet. 

11. Povinné p řílohy žádosti: 

a. ověřená kopie dokladu o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, 
současně s dokladem osvědčujícím oprávnění zástupce jednat jménem 
subjektu navenek (podepisovat smlouvy),  

b. ověřená kopie dokladu o přidělení IČ a osvědčení o registraci DIČ, pokud bylo 
přiděleno  

c. kopie dokladu o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva),  
d. čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu 

a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá 
žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

e. čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči 
státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují závazky 
vůči Fondu národního majetku, Státnímu fondu životního prostředí, 
Pozemkovému fondu, zdravotním pojišťovnám a Celní správě, za vypořádání 
nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků,  

f. čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči 
rozpočtu  kraje, tzn., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné 
vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky z rozpočtu Ústeckého 
kraje v předchozích letech poskytnuty, 

g. soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhů předchozích 3 
let za přispění Ústeckého kraje s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy 
o poskytnutí příspěvku a uvedení finanční výše poskytnutého příspěvku. 

h. výroční zpráva organizace, byla - li vydána, nebo obdobná zpráva obsahující 
údaje o činnosti a hospodaření za poslední rok  

i. čestné prohlášení o obdržení podpory de minimis  (příspěvek je poskytován za 
využití  pravidla de minimis ve smyslu Nařízení komise (ES) č. 1998/2006 ze 
dne 15.12.2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis, které 
bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 28.12.2006). 

Pro čestné prohlášení o skutečnostech uvedených pod písmeny d) – f) lze použít 
vzor, který je přílohou č. 2 programu. Pro čestné prohlášení o skutečnostech 
uvedených pod písmenem  i) lze použít vzor, který je přílohou č. 3 programu. 

12. Rozhodnutí o poskytnutí finan čního p říspěvku v rámci programu 

Finanční příspěvek bude poskytnut na základě Rozhodnutí o poskytnutí finančního 
příspěvku v rámci programu. Vzor „Rozhodnutí“ je přílohou 4 programu. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 8/42R/2010 

 4 

13. Podmínky vyú čtování finan čního p říspěvku v rámci programu 

V souladu s Rozhodnutím je příjemce povinen předložit poskytovateli do 30 dnů od 
ukončení realizace projektu, nejpozději však do 14.1.2011, vyúčtování příspěvku. 
Zároveň příjemce předloží závěrečnou zprávu se zhodnocením přínosu využití 
příspěvku pro podporu zkvalitnění péče o seniory v pobytových zařízení. Závazný 
formulář závěrečné zprávy a vyúčtování bude zveřejněn na webových stránkách 
Ústeckého kraje nejpozději do 31. května 2010. Poskytnutí a čerpání příspěvku 
podléhá kontrole orgánů poskytovatele podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném znění. 

 


